
 

 

 

2020 年 4 月 8 日時点 

各 位 

株式会社島忠 

 

 

新型コロナウイルス対策および緊急事態宣言に伴うご案内 
 
 

日頃より当社店舗をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染拡大の影響に伴い、一部商品の欠品や品薄、店舗イベントの中止等が発生して

おり、お客様におかれましては、たいへんなご不便やご迷惑をおかけしております。 

当社といたしましても、お客様と従業員の健康と安全確保を最優先に考え、新型コロナウイルス感染が

一日も早く終息となるよう対応してまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

【緊急事態宣言に伴う営業内容について】 

ホームセンター事業は、幅広い住生活用品を提供し、地域のインフラ機能としてお客様の日常生活を支

える役割を担っていることから、当社は社会情勢を十分に考慮したうえで、緊急事態宣言後もホームセ

ンターの営業を継続してまいります。しかしながら、家具事業に関しましては、休業要請の趣旨を鑑み

当該地域の営業を休業いたします。 

 

①当社店舗のホームセンターフロア、ホームセンター単独店は、営業継続いたします。 

 

②当社店舗の家具フロア、家具単独店は、４月 11 日（土）より 5 月 6 日（水）まで休業いたします。 

（足利店のみ営業：家具単独店の足利店（栃木県）は、緊急事態宣言の7 都府県対象外となりますので

通常どおり営業いたします。） 

 

※家具についてのお電話でのお問い合わせは、各店にて午前 10 時から午後 6 時でお受けいたします。 

  

※今後の状況に応じて、サービスの縮小、営業時間の短縮、臨時休業等の対応を、改めてさせていただ

く場合がございます。その際に該当する店舗につきましては、当社ＨＰと該当店舗の店頭にてお知ら

せいたします。 

 

 

【商品の欠品等について】 

新型コロナウイルスの影響で急激に需要が増加している商品（マスク、消毒衛生関連商品、紙関連商品

等）については欠品・品薄となっております。商品の安定供給ができるまで、一人でも多くのお客様に

提供できるよう、販売制限をかけさせていただく場合がございます。 

 

 

【イベント・ワークショップについて】 

イベントやワークショップ等の中止や延期、一部内容の変更をさせていただいております。該当する店

舗につきましては、当社ＨＰと該当店舗の店頭にてお知らせいたします。 

NEWS RELEASE 



 
 

 

【各種テナントの営業について】 

当社店舗内の各種テナントは、営業時間の変更や休業させていただく場合がございますので、詳しくは

各テナントにお問い合わせください。 

 

 

【従業員の取り組みについて】 

・マスクの着用、手洗い、うがい、アルコール消毒、検温・体調管理の励行。 

・大人数での会議・研修の延期。 

・マイカー通勤の推奨。 

・本社スタッフに関しては、テレワークの推奨とフリースペースを活用することで就業者同士の距離を

確保して業務を行っております。 

以 上 

                                                                                           

本件に関するお問い合わせ：       株式会社島忠 お問い合わせ窓口 TEL：0120-185-558 


